4 t, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS 1‘,

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 178/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

CONSIDERANDO o aumento do número de ESF no Município.

CONSIDERANDO aumento do número de Médicos especialistas que
passaram a atender em nosso Município após a Plenagem da Saúde.

CONSIDERANDO o aumento do número de consultas ofertadas pelos
CISALV.

CONSIDERANDO que hoje a oferta é destes exames laboratoriais é
insuficiente para atender a demanda existente no Município.

Por todo exposto, solicito o aumento do número de exames laboratoriais

ofertados pelo Município, de maneira que consiga sanar toda a demanda existente.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

Ronivon Alves de Souza
Presidente

Site: www. ent reriosdemi nas. ing.leg.br 1 E-mail: cainara@entreriosdeminas. nig leg br